De bonis debitorum autoritate judicis possidendis & cu- randis, eorumque separationibus, ac quibusdam fraudulentis alienationibus.

X X X V.

Creditori his si debitor bona sua eo modo non cesserit, nec satisfecerit, sit in ejus forsan latitantis aut contumacis l. 3. C. qui pot. in pign. l. 3. C. de execut. rei judi- bona & quidem omnia l. 1. ff. quib. ex caus. in poss. eatur. (a) eorum servandorum causâ missio, sic tamen, ut missi non tam possessionem, quam potius nudam detentio- nem & custodiam conlequantur; l. 3 §. ult ff. de acquir. vel amitt. poss. quod si nec ta- liter missis satisfiat, alterum eis accommodatur decretum, quo res alienandi potesta- tem consequuntur, l. 7. §. 1. ff. quib. ex caus. in poss. eatur, juxta regulas in lege l. 2. 3. ff. de reb. anch. jud. possid. lege l. 5 ff. de re jud. præscriptas exercendam; ac si denique contingat plures concurrere creditores, hereditis forsan & defuncti, hi bonorum se- parationem petere possunt, ad hoc, ut in rebus hereditariis præferantur creditori- bus hereditis, l. 1 §. 1. & 16. l. pen. ff. de separar. l. 1. 2. C. de bon. anch. jud. possid. (b) præsertim si eo fine, ut ex bonis defuncti solutionem conleuantur, privilegium jus habeant, seu personale, quale habet munitus v. g. actione prætoriâ funeraliâ, per perpetuâ ac subsidiariâ ad expensas causâ funeralis factas repetendas. l. 12. §. 1. l. 14. §. 6. & seq. l. 18. & l. 31. ff. de relig. & sumpt. fun. seu reale, quale habet post funeralis ex- pensas

(x) Obft l. 1. ff. de confess. I. un. C. eod. (y) Obft. l. 22 C ad SC. Vellej. l. 3 C de plus petit. (a) Obft. l. ult. ff. de in ius vocando, l. 1 §. ult. ff. de paenit. l. 7 §. 3 ff. de juris lit. l. ult. C de sepulchro viol. l. 35 ff. de injuriis, l. 9 ff. de incend. ruin. naufrag. (a) Obft. anch. & qui jurat C de bon. anch. jud. possidend. Nov. l. 23 cap. 4 §. 1. l. 7 §. 10 ff. quib. ex caus. in poss. eatur. cap. fin. ii. ut lite non contest. (b) Obft. l. 50 §. 1 ff. de judiciis. Funct. l. 23 ff. de acquir. vel amitt. poss. l. 3 §. 2. ff. de bon. poss. l. 24 ff. de verb. signif. L. 62. ff. de reg. iuris.

pensas solutas defuncti uxori ad dōtem reconsequendam ante ceteros creditores. L.
un. C. de res uxor. art. 1. fin. C. solut. Mur. l. 1. C. quis pot. in pig. (c)

X X X V I.

Non sufficit autem missositā in possessionem esse creditores, nam curatorem bonis constitui consultum, imò necessarium est, ne quod plurimū cura incumbit ab omnibus negligatur, l. 8. ff. quib. ex ca. i. in posse curia. l. 14. 15. ff. de reb. auth. iud. possid. cuius quide in curatoriū officium, cum sit haud absurde officio tutorum, l. 15. ff. de reb. auth. iud. possid. l. 1. §. 26. ff. de ventre in poss. mitt. poterit is bona administrare, locare, & vendere primū quae servando servari nequeunt, dein & reliqua, proutque pro rata inter creditores partiri. l. 1. §. ult. l. ult. ff. de curat. bon. dand. l. 8. §. 1. ff. de reb. auth. iud. possid. sed ratione sive administrationis creditoribus simul ac debitori, aut mandati, aut negotiorum gestorum actione tenetur ad cationum redictionem, ac doli latet levisque culpx, si quam commisit, præstationem. arg. l. 1. §. 22. Junct. §. 17 ff. de ventre in poss. mitt. l. 2. pr. Junct. l. ult. ff. de curat. bon. dand. (d) His tamen missionibus aut decretis judicialibus inattentis, quia sèpè etiam debitores maligno proposito res suas, ne suum consequantur creditores, alienare attentant, fraudulentis hujusmodi alienationibus obviaurus Paulus prætor creditoribus dedit actionem à suo authore dictam Paulianam, quam ut inter personales referam movere arg. l. 1. §. 26. ff. si quid in fraud. patr. Junct. l. 38. §. 4. Junct. pr. & §. 1. 2. 3. ff. de usur. (e) intra annum utilem à die excussionis intentandam; l. 1. pr. l. 6. §. 14. l. 10. pr. & l. 18. ff. que in fraud. cred. l. ult. C. de revoc. his, que in fraud. credit. (f) adversus eos, ad quos fraudis consciens aliqua res est translata, l. 6. §. 8. l. 10. pr. ff. que in fraud. cred. l. pen. C. de revoc. his, que in fraud. credit. ad eum effectum, ut omnia perinde revocentur restaurenturque, ac si alienatio facta non esset. l. 1. §. 1. 2. l. 10. §. 22. l. 14. ff. que in fraud. cred. (g)